προϋπολογισμού τους ή τη διοίκηση των οποίων ορίζει, άμεσα ή έμμεσα, το Δημόσιο με διοικητική 

πράξη ή ως μέτοχος, των ανώνυμων εταιρειών του Δημοσίου της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 

4972/2022 (Α’ 181), και των δημόσιων οργανισμών, εφόσον η προϋπολογιζόμενη δαπάνη 

υπερβαίνει το ποσό των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, πλέον Φόρου Προστιθέμενης 

Αξίας (Φ.Π.Α.), ανά διαγωνισμό,………». Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 18 του ιδίου νόμου  

«Χρόνος υποβολής της Δ.Π.Κ.» παρ. 1. «Η αρχική Δ.Π.Κ. υποβάλλεται μέσα σε ενενήντα (90) 

ημερολογιακές ημέρες από τη δέκατη έκτη (16η) ημέρα του μήνα που έπεται της απόκτησης της